
 

 

 

 

 
 
 
 
Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у м. Запоріжжя 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про захист тварин від жорстокого поводження» з метою врегулювання 

відносин у сфері  поводження з домашніми тваринами у різних умовах, 

забезпечення відповідного санітарного, екологічного та епізоотичного стану на 

території м. Запоріжжя, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Правила утримання домашніх тварин у м. Запоріжжя, що 

додаються. 

2. Департаменту з управління житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради оприлюднити дане рішення на офіційному сайті 

Запорізької міської ради, не пізніше як у 10-ти денний строк після прийняття 

цього рішення.  

3. Визнати такими, що втратило чинність рішення Запорізької міської ради 

від 27.12.2011 № 35 «Про затвердження Правил утримання собак, котів і хижих 

тварин громадянами, підприємствами, установами та організаціями в                                

м. Запоріжжі». 

4. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному 

сайті Запорізької міської ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора ГОРДИНСЬКОГО, 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста Запорізької міської ради. 

 

 

Секретар міської ради                                                                  Регіна ХАРЧЕНКО 

 



 

 

                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                          Рішення міської ради 

                                                                                          _____________ № _____ 

 

Правила утримання домашніх тварин у м. Запоріжжя 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Правила утримання домашніх тварин у м. Запоріжжя (далі – Правила) 

спрямовані на забезпечення безпеки життя та здоров’я людей, укріплення 

моральності й гуманності суспільства, захист від страждань і загибелі тварин 

внаслідок жорстокого поводження з ними, захист їх природних прав. 

1.2. Правила розроблено відповідно до вимог Законів України «Про захист 

тварин від жорстокого поводження», «Про ветеринарну медицину», «Про 

систему громадського здоров’я», «Про захист населення від інфекційних 

хвороб», «Про благоустрій  населених пунктів», «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо імплементації положень деяких міжнародних 

угод та директив ЄС у сфері охорони тваринного та рослинного світу», інших 

нормативно-правових актів з метою врегулювання відносин у сфері 

поводження з домашніми тваринами у різних умовах, забезпечення 

відповідного санітарного, екологічного та епізоотичного стану на території                 

м. Запоріжжя.  

1.3. Правила встановлюють порядок утримання собак, котів та інших 

тварини, що протягом тривалого історичного періоду традиційно утримуються і 

розводяться людиною, а також тварин видів чи порід, штучно виведених 

людиною для задоволення естетичних потреб і потреб у спілкуванні, що, як 

правило, не мають життєздатних диких популяцій, які складаються з особин з 

аналогічними морфологічними ознаками та існують тривалий час у їх 

природному ареалі. 

1.4. Дія цих Правил поширюється на поводження, утримання, розведення 

та регулювання чисельності тварин юридичними особами, незалежно від форм 

власності (крім установ Міністерства оборони України, Служби безпеки 

України, Міністерства внутрішніх справ України, Державної прикордонної 

служби України, Державної митної служби України), та фізичними особами в 

аспектах утримання ними домашніх тварин, а також поводження з ними, 

незалежно від форми власності та інших речових прав на них. 

 

2. Визначення термінів 

 

Безпритульні тварини – домашні тварини, що залишилися без догляду 

людини або утворили напіввільні угруповання, здатні розмножуватися поза 

контролем людини. 

Біостерилізація – позбавлення тварини хірургічним або біологічним 

способом здатності до відтворення потомства (репродуктивної здатності). 



2 
 

 

Ветеринарні документи – документи, до яких належать міжнародний 

ветеринарний сертифікат, ветеринарне свідоцтво, ветеринарна картка, 

ветеринарна довідка та ветеринарно-санітарний паспорт на тварину, видані 

державними ветеринарними інспекторами або уповноваженими чи 

ліцензованими лікарями ветеринарної медицини, що підтверджують 

ветеринарно-санітарний стан тварини, якість та безпечність продуктів 

тваринного походження, репродуктивного матеріалу, біологічних продуктів, 

патологічного матеріалу. 

Власник домашньої тварини (далі - власник) – фізична або юридична 

особа, яка здійснює догляд за домашньою твариною, що належить їй на праві 

власності, і несе відповідальність згідно із законом за стан та дії тварини. 

Гуманне ставлення до тварин – дії, що відповідають вимогам захисту 

тварин від жорстокого поводження і передбачають доброзичливе ставлення до 

тварин, захист їх прав, сприяння їхньому добробуту, покращення якості їхнього 

життя тощо. 

Домашні тварини – собаки, коти та інші тварини, що протягом тривалого 

історичного періоду традиційно утримуються і розводяться людиною, а також 

тварини видів чи порід, штучно виведених людиною для задоволення 

естетичних потреб і потреб у спілкуванні, що, як правило, не мають 

життєздатних диких популяцій, які складаються з особин з аналогічними 

морфологічними ознаками та існують тривалий час у їх природному ареалі. 

Жорстоке поводження з тваринами – знущання над тваринами, у тому 

числі безпритульними, що спричинило їх мучення, завдало їм фізичного болю, 

страждань, у тому числі спричинило тілесні ушкодження, каліцтво чи загибель, 

нацьковування тварин одна на одну та на інших тварин, вчинене з хуліганських 

чи корисливих мотивів, залишення тварин напризволяще, а також інші 

порушення правил утримання, поводження та транспортування тварин. 

Притулки для тварин – неприбуткові установи, спеціально призначені та 

облаштовані для утримання безпритульних тварин. 

Реєстрація безпритульних тварин – облік тварин шляхом їх 

ідентифікації та внесення даних (з фото тварини) до муніципального реєстру 

тварин. 

Утримання в домашніх умовах – обмеження природної волі домашніх 

тварин, що виключає їх вільне переміщення за межами квартири, подвір’я 

окремого будинку. 

ЗУ 3447-IV – Закон України «Про захист тварин від жорстокого 

поводження», спрямований на захист від страждань і загибелі тварин унаслідок 

жорстокого поводження з ними, захист їх природних прав та укріплення 

моральності й гуманності суспільства. 

 

3. Вимоги до утримання домашніх тварин 

 

3.1. Загальні правила утримання домашніх тварин: 



3 
 

 

3.1.1. Кількість домашніх тварин, яких може утримувати фізична чи 

юридична особа, обмежується можливістю забезпечення їм умов утримання 

відповідно до вимог законодавства. При цьому утримання тварин не повинно 

порушувати права осіб, які мешкають поруч, шляхом утворення значних 

неприємних запахів, створення звукового та іншого впливу в порушення 

діючого санітарно-епідеміологічного законодавства. 

3.1.2. Умови утримання домашніх тварин повинні задовольняти їхні 

природні потреби в їжі, воді, сні, рухах, контактах із собі подібними, у 

природній активності та інші потреби. 

3.1.3. Місце утримання домашніх тварин повинно бути оснащено таким 

чином, щоб забезпечити необхідний простір, температуру повітря, режим 

вологості і вентиляції, природне освітлення та можливість контакту тварин із 

природним для них середовищем. 

3.2. Утримання домашніх тварин. 

3.2.1. Утримання домашніх тварин дозволяється: 

а)  у житлових приміщеннях, в яких проживає одна сім’я, а також в 

будинках, що належать громадянам на праві приватної власності або які 

перебувають у їх користуванні, за кількістю, обмеженою можливістю 

забезпечення їм умов утримання відповідно до вимог цих Правил; 

б)  у житлових приміщеннях, де проживає кілька сімей, лише за 

письмовою згодою всіх мешканців, які проживають або зареєстровані в даному 

житловому приміщенні. При цьому не дозволяється утримувати домашніх 

тварин у місцях загального користування; 

в)  у «зоокутках» дитячих, освітніх, наукових, санаторно-курортних і 

оздоровчих закладів – з дозволу відповідного органу за погодженням з 

центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

ветеринарної медицини; 

г)  у вільному вигулі на ізольованій, добре огородженій території (в 

ізольованому приміщенні, вольєрі) на прив’язі або без неї; 

д)  юридичними особами: для охорони – в обладнаних приміщеннях або на 

прив’язі; для дослідної мети – у вольєрах, біологічних клініках (віваріях) або в 

розплідниках.   

3.2.2. Дозволяється утримувати собак без повідків і намордників під час 

оперативного використання правоохоронними органами, собак спеціального 

призначення, а також собак під час муштри, на полюванні, на навчально-

дресирувальних майданчиках. 

3.2.3. Демонстрація тварин на виставках, у зоопарках допускається за 

умови дотримання зоогігієнічних, ветеринарно-санітарних норм і правил, 

установлених для утримання тварин. 

3.2.4. Забороняється залишати домашню тварину прив’язаною, якщо 

довжина прив’язі становить менше 20 метрів, крім собак, що виконують 

сторожові функції, для яких така довжина має становити не менше 10 метрів. 

3.2.5. Незалежно від довжини прив’язі забороняється залишати тварину без 

можливості сховатися у приміщенні, споруді тощо, прив’язаною під дією 



4 
 

 

прямого сонячного проміння при температурі повітря більше +20°С або менше 

0°С. 

3.2.6. Забороняється залишати домашню тварину прив’язаною без нагляду 

у громадських місцях чи місцях скупчення людей (поблизу зупинок, магазинів 

тощо), а також прив’язувати тварин до транспортних засобів та примушувати 

до бігу за моторними транспортними засобами.  

3.2.7. У разі відсутності встановленої правилами перевезення певними 

видами транспорту заборони, дозволяється перевозити тварин з додержанням 

правил, діючих на певному виді транспорту, при обов’язковому забезпеченні 

безпеки оточуючих. 

3.3. Особи, які утримують домашніх тварин, зобов’язані: 

3.3.1. Дотримуватись вимог цих Правил, правил громадського порядку, 

норм співіснування, ветеринарних та санітарно-гігієнічних норм експлуатації 

жилих приміщень. 

3.3.2. Не допускати порушень прав і законних інтересів інших фізичних і 

юридичних осіб, не створювати загрози безпеці людей. 

3.3.3. Забезпечити домашній тварині необхідні умови, що відповідають її 

біологічним, видовим та індивідуальним особливостям. 

3.3.4. Реєструвати (перереєструвати) домашніх тварин. 

3.3.5. Новопридбаних домашніх тварин зареєструвати протягом тридцяти 

календарних днів з дня їх придбання (купівлі, отримання в дар тощо). 

3.3.6. Тримати собак (власникам собак, які мають у володінні та (або) 

користуванні земельні ділянки) на прив’язі, або у вольєрі  і спускати їх з 

прив’язі лише на території, що має огорожу, яка унеможливлює проникнення 

собаки за її межі, застерігати написом при вході та по периметру об’єкта або 

території про наявність таких собак. 

3.3.7. Виводити небезпечних порід собак (включених до Переліку 

небезпечних порід собак, затверджених Кабінетом Міністрів України) до 

майданчиків для вигулу домашніх тварин/тренувально-вигульних майданчиків 

та місць або зон їх вигулу лише у наморднику та на повідку (не більш ніж 1,2 м) 

з прикріпленими до нашийника ідентифікуючими позначками, маючи при собі 

засоби для прибирання екскрементів тварини. Виводити порід інших собак без 

намордника та з повідком, з прикріпленими до нашийника ідентифікуючими 

позначками, маючи при собі засоби для прибирання екскрементів тварини. 

Виводити інших домашніх тварин, які можуть становити небезпеку для життя 

чи здоров’я людини на повідку, з прикріпленими до нашийника 

ідентифікуючими позначками, маючи при собі засоби для прибирання їх 

екскрементів. 

3.3.8. Забезпечити умови недопущення втечі домашньої тварини та її 

нападу на людей та інших тварин. 

3.3.9. Не допускати забруднення екскрементами домашніх тварин 

приміщень, сходових клітин та інших місць загального користування в 

будинках, дворах і на вулицях, шляхом прибирання екскрементів (ця вимога не 

поширюється на власників собак-поводирів). 



5 
 

 

3.3.10. Забезпечувати своєчасне надання домашній тварині ветеринарних 

послуг (обстеження, лікування, щеплення тощо). При проведенні больових 

процедур застосовувати знеболюючі препарати. 

3.3.11. У разі неможливості подальшого утримання домашньої тварини 

передати її у власність іншій особі, здати до підприємства, уповноваженого у 

сфері поводження з домашніми тваринами у м. Запоріжжі або до 

спеціалізованого притулку. 

3.3.12. У випадку загибелі тварини у найкоротші терміни повідомляти 

державну установу ветеринарної медицини за місцем проживання, здавати 

трупи тварин до підприємства, уповноваженого у сфері поводження з 

домашніми та іншими тваринами у м. Запоріжжі, реєстраційні посвідчення, а на 

собак – і номерні жетони – до установи, яка їх видала. 

3.3.13. У випадку падежу тварини негайно повідомляти державну 

ветеринарну установу за місцем проживання, здавати трупи тварин до 

підприємства, уповноваженого у сфері поводження з домашніми та іншими 

тваринами у м. Запоріжжі, реєстраційні посвідчення, а на собак – і номерні 

жетони – до установи, яка їх видала. 

3.3.14. Негайно повідомляти заклади охорони здоров’я і ветеринарної 

медицини про випадки укусу або травмування домашньою твариною людини 

або іншої тварини, а також доставляти у ветеринарну установу тварин, які 

покусали людей чи інших тварин або заподіяли їм травми, для огляду і 

карантинування протягом 10 днів, а покусаних тварин – для огляду і лікування. 

У разі, коли неможливо доставити вказаних тварин, що покусали, повідомляти 

про них підприємство, уповноважене у сфері поводження з домашніми 

тваринами у м. Запоріжжі з метою вилову й доставки її до установи 

ветеринарної медицини. 

3.3.15. Запобігати неконтрольованому розмноженню домашніх тварин, 

проводити їх біостерилізацію у разі відсутності племінної цінності та медичних 

протипоказань до біостерилізації, які засвідчені державним ветеринарним 

інспектором або лікарем ліцензованої ветеринарної установи. 

3.3.16. Дотримуватися вимог нормативно-правових актів в цій сфері, 

санітарно-гігієнічних і ветеринарних норм та правил, а також не допускати 

порушень прав і законних інтересів інших фізичних і юридичних осіб та не 

створювати загрози безпеці людей, а також інших тварин. 

3.4. Особа, яка супроводжує домашню тварину, зобов’язана забезпечити:  

-  безпеку оточуючих людей і тварин, а також майна від заподіяння шкоди 

супроводжуваною домашньою твариною; 

-  безпеку супроводжуваної домашньої тварини; 

-  безпеку дорожнього руху при проходженні з домашньою твариною біля 

транспортних шляхів і при їх переході шляхом безпосереднього контролю за її 

поведінкою. 

При супроводженні домашніх тварин не допускається залишати їх без 

нагляду. 

3.5. Власникам домашніх тварин забороняється: 



6 
 

 

3.5.1. Утримувати домашніх тварин незареєстрованими. 

3.5.2. Продавати тварин: 

-  без дотримання вимог ЗУ 3447-IV; 

-  без надання покупцеві достовірної інформації про вид, породу, стан 

здоров’я та інші якості тварини, а також про умови її утримання; 

-  без ветеринарних документів до яких належать міжнародний 

ветеринарний сертифікат, ветеринарне свідоцтво, ветеринарна картка, 

ветеринарна довідка та ветеринарно-санітарний паспорт на тварину.  

3.5.3. У стані алкогольного або наркотичного сп’яніння вигулювати 

тварин. 

3.5.4. Вигулювати собак, що визнані небезпечними та інших домашніх 

тварин, які можуть становити небезпеку для життя чи здоров’я людини без 

повідка, а також намордника на собаках порід, що включені до Переліку 

небезпечних порід собак, затверджених Кабінетом Міністрів України. 

3.5.5. Приводити тварин (крім тварин супроводу – собак-поводирів) у 

приміщення магазинів (крім спеціалізованих магазинів для тварин), об’єктів 

громадського харчування, а також закладів освіти та культури, на територію 

дитячих і спортивних майданчиків, інші місця загального користування без 

дозволу адміністрації об’єкту. 

3.5.6. Доручати вигул собак особам, яким не виповнилося 14 років, 

психічно хворим, визнаним недієздатними або фізично неспроможними 

керувати твариною. 

3.5.7. Купувати, продавати або дарувати тварин, брати участь у виставках, 

спортивних змаганнях та інших заходах без відповідного ветеринарного 

документа. 

3.5.8. Примушувати тварин до виконання неприродних для них дій, що 

призводять до травмування. 

3.5.9. Нанесення побоїв, травм з метою примушування тварин до 

виконання будь-яких вимог. 

3.5.10. Використання тварин в умовах надмірних фізіологічних 

навантажень. 

3.5.11. Розводити тварин з уродженими патологіями, генетично та 

фізіологічно несумісних тварин. 

3.5.12. Розводити тварин зі спадково закріпленою агресивністю. 

3.5.13. Кидати тварину, залишати в безпомічному становищі. 

3.5.14. Жорстоко поводитись з тваринами, спричиняти біль, нестерпні 

фізичні та психічні страждання, залишати бездоглядними, зумовлювати 

загибель тварини або здійснювати у відношенні до тварини інші неприпустимі 

дії. 

3.5.15. Викидати трупи домашніх та інших тварин у контейнери для збору 

побутових відходів чи захоронювати їх у не відведених для цього місцях. 

3.5.16. Захоронювати екскременти тварин у не відведених для цього 

місцях. 

3.5.17. Проводити собачі бої. 



7 
 

 

3.5.18. Примушувати до нападу одних тварин на інших. 

3.5.19. Вигулювати або виводити в місця загального користуванням хворих 

на інфекційні захворювання домашніх тварин. 

3.5.20. Проводити дослідження чи науково-медичні маніпуляції на 

домашніх тваринах, що можуть призвести до генетичних змін. 

3.5.21. Застосовувати до домашніх тварин фармакологічні та механічні 

засоби допінгу. 

3.5.22. Інші дії чи бездіяльність, що суперечить принципам захисту тварин 

від жорстокого поводження. 

3.6. Забороняється утримувати тварин: 

3.6.1. Особам, на яких накладалося адміністративне стягнення або 

застосовувалися заходи впливу за вчинення правопорушення, пов’язаного з 

жорстоким поводженням з тваринами, - протягом року з дня набрання законної 

сили постановою про накладення адміністративного стягнення чи застосування 

заходів впливу. 

3.6.2. Особам, які притягалися до кримінальної відповідальності за 

жорстоке поводження з тваринами або були звільнені від кримінальної 

відповідальності та провадження у справі закрито за нереабілітуючими 

обставинами, або стосовно яких були застосовані примусові заходи медичного 

чи виховного характеру, - протягом 10 років з дня набрання законної сили 

обвинувальним вироком суду або рішенням про звільнення від кримінальної 

відповідальності та закриття провадження у справі за нереабілітуючими 

обставинами, або рішенням про застосування, продовження, зміну примусових 

заходів медичного чи виховного характеру. 

 

4. Ветеринарне обслуговування домашніх тварин 

 

4.1. Особа, яка утримує домашню тварину, зобов’язана: 

4.1.1. Забезпечити своєчасне надання їй ветеринарної допомоги. 

4.1.2. Попереджати можливість її захворювань способом періодичних 

оглядів і вакцинацій. 

4.1.3. У разі захворювання вчасно звернутися за ветеринарною допомогою. 

4.1.4. У разі виникнення підозри на наявність у тварини захворювання 

негайно ізолювати таку тварину і звернутися до ветеринарного лікаря. 

4.2. Ветеринарні процедури щодо тварин можуть здійснювати тільки 

особи, які мають відповідну фахову освіту. 

4.3. Ветеринарне обслуговування повинно включати послуги з евтаназії 

тварин для припинення страждань тварини, якщо вони не можуть бути 

припинені в інший спосіб. 

 

5. Поводження з безпритульними тваринами та з тваринами, що не 

утримуються людиною, але перебувають в умовах, повністю або частково 

створюваних діяльністю людини 

 



8 
 

 

5.1. Регулювання чисельності безпритульних тварин, що не утримуються 

людиною, але перебувають в умовах, повністю або частково створюваних 

діяльністю людини, та безпритульних тварин проводиться відповідно до ЗУ 

3447-IV та Порядку затвердженого Кабінетом Міністрів України. 

5.2. Вилов безпритульних (загублених, покинутих, залишених без опіки і 

бродячих) тварин проводиться з метою: 

-  повернення їх володільцям або іншим особам під опіку; 

-  регулювання їх чисельності гуманним шляхом біостерилізації. 

5.2. Забороняється використовувати методи вилову, технічні пристрої і 

препарати, що травмують тварин або небезпечні для їх життя і здоров’я. 

5.3. У разі виникнення або загрози виникнення епізоотій і в інших 

небезпечних ситуаціях заходи, необхідні для скорочення чисельності тварин, 

які становлять небезпеку, регулюються в порядку, що встановлюється 

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної 

політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. 

5.4. Забороняється бити, вбивати, отруювати чи калічити безпритульних 

тварин. 

5.5. Забороняється жебракування з безпритульними тваринами. 

5.6. Вилов та тимчасова ізоляція безпритульних домашніх тварин.  

5.6.1. Вилову та тимчасовій ізоляції підлягають наступні домашні тварини: 

5.6.1.1. Собаки, незалежно від породи, належності та призначення, у тому 

числі й ті, що мають нашийники з номерними знаками і намордники, але 

знаходяться без власника на вулицях, площах, ринках, у скверах, садах, на 

бульварах, пляжах, у громадському транспорті, дворах та інших громадських 

місцях. 

5.6.1.2. Для проведення повторної вакцинації та адаптації (але не більше 

одного разу на рік), які раніше були виловлені, ідентифіковані та зареєстровані. 

Такі тварини розміщуються у притулки для тварин або центри реабілітації 

тварин, або під нагляд громадських та благодійних організацій, які зобов’язані 

забезпечити утримання та догляд за твариною з додержанням ветеринарних 

правил, або повертаються до ареалу перебування (у місця вилову) для вільного 

проживання. 

5.6.1.3. Собаки, коти та інші домашні тварини в разі, якщо на це є 

відповідне рішення центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері ветеринарної медицини. 

5.6.1.4. Які завдали тілесних ушкоджень людині або іншій домашній 

тварині. 

5.6.1.5. Які є небезпечними для оточуючих. 

5.6.2. Вилов, вилучення домашніх та інших тварин здійснює підприємство, 

уповноважене у сфері поводження з домашніми тваринами у м. Запоріжжі. 

5.6.3. Вилов домашніх та інших тварин окремими громадянами 

забороняється, крім випадків, коли ці тварини є небезпечними для оточуючих і 

проявляють агресивність, створюючи загрозу безпеці людей. 



9 
 

 

5.6.4. Виловлені безпритульні домашні тварини протягом семи днів з дня 

їх вилову можуть утримуватися на карантинних майданчиках підприємства, 

уповноваженого у сфері поводження з домашніми тваринами у м. Запоріжжі і 

повертаються власникам або особам, які здійснюють опіку над такими 

тваринами, з дозволу ветеринарної установи після оплати вартості витрат на 

вилов і утримання або можуть бути передані притулкам для тварин, центрам 

реабілітації тварин чи громадським та благодійним організаціям, які зобов’язані 

забезпечити утримання та догляд за твариною з додержанням ветеринарних 

правил. 

5.6.5. Якщо протягом двох місяців з моменту заявлення про затримання 

безпритульної тварини не буде виявлено її власника або він не заявить про своє 

право на неї, право власності на цю тварину переходить до особи, у якої вона 

була на утриманні та в користуванні. У разі відмови особи, у якої безпритульна 

тварина була на утриманні та в користуванні, від набуття права власності на неї 

ця тварина переходить у власність територіальної громади, на території якої її 

було виявлено. 

5.6.6. Повернені власникам тварини підлягають щепленню проти сказу. 

5.6.7. Власники зобов’язані протягом тридцяти днів утримувати таких 

тварин в ізольованому приміщенні і за вказівкою ветеринарної установи 

доставляти їх для огляду. 

 

6. Реєстрація та перереєстрація домашніх тварин 

 

6.1. Власники/утримувачі домашніх тварин, у разі участі в 

експериментальному проекті з проведення ідентифікації та/або реєстрації 

домашніх тварин, повинні ідентифікувати домашніх тварин за допомогою 

засобів ідентифікації домашніх тварин та/або зареєструвати їх у Реєстрі 

домашніх тварин. 

6.2. Ідентифіковані за допомогою мікрочипа (транспондера) або клейма 

домашні тварини підлягають реєстрації. 

6.3. Ідентифікацію та реєстрацію домашніх тварин проводять агенти з 

ідентифікації домашніх тварин на підставах та умовах передбачених 

постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2023 року № 1171 

«Про реалізацію експериментального проекту з проведення ідентифікації та/або 

реєстрації домашніх тварин». 

6.4. Реєстрація домашніх тварин проводиться з метою: 

6.4.1. Єдиного обліку цих тварин в місті, у т. ч. для організації пошуку 

загублених тварин та повернення їх власникам. 

6.4.2. Контролю за чисельністю безпритульних тварин. 

6.4.3. Здійснення контролю за дотриманням ветеринарно-санітарних 

вимог. 

6.4.4. Забезпечення епізоотичного благополуччя. 

6.5.5. Вирішення проблемних питань і конфліктних ситуації, пов’язаних з 

утриманням домашніх тварин. 



10 
 

 

 

7. Умертвіння тварин 

 

7.1. Умертвіння домашніх тварин допускається: 

7.1.1. Для припинення їх страждань, якщо вони не можуть бути припинені 

в інший спосіб. 

7.1.2. При виявлені хвороби на сказ чи на інші хвороби, що підлягають 

повідомленню, або тих, які є носіями хвороб, що підлягають повідомленню, що 

підтверджено відповідним документом державної установи ветеринарної 

медицини. 

7.1.3. За необхідності оборони від нападу тварини, якщо життя або 

здоров’я людей знаходиться в небезпеці. 

7.2. При умертвінні тварин мають дотримуватися такі вимоги: 

7.2.1. Умертвіння проводиться методами, що виключають передсмертні 

страждання тварин. 

7.2.2. Приміщення, де проводиться умертвіння, повинно бути відокремлене 

від приміщення, де утримуються інші тварини. 

7.2.3. Забороняється застосовувати негуманні методи умертвіння тварин, 

що призводять до загибелі від задушення, електричного струму, больових 

ін’єкцій, отруєння, курареподібних препаратів, перегріву та інші больові 

методи. 

7.2.4. Забороняється використовувати для умертвіння тварин пестициди з 

вмістом фосфіду цинку. 

7.3. Умертвіння тварин, що страждають, проводиться негайно, якщо їх 

страждання неможливо припинити іншим чином. 

7.4. Перелік підстав для умертвіння тварин, наведений у п. 7, є вичерпним. 

 

8. Поховання або утилізація трупів домашніх тварин 

 

8.1. У випадку смерті або загибелі домашньої тварини її власник 

зобов’язаний негайно повідомити заклад ветеринарної медицини з метою 

засвідчення смерті тварини та отримання відповідного документу про її смерть. 

8.2. Власник домашньої тварини повинен у 10-денний термін з дня 

отримання відповідного документу про смерть тварини письмово (або іншим 

доступним способом) повідомити підприємства, установи, організації, що 

провадять реєстрацію домашніх тварин, про факт та причину смерті тварини, 

вказавши номер відповідного документу про смерть, для внесення змін до 

загальної електронної бази даних реєстрації домашніх та інших тварин. 

8.3. Юридичні та фізичні особи, діяльність яких пов’язана з утриманням та 

обігом тварин, зобов’язані, серед іншого, негайно інформувати державного 

ветеринарного інспектора, офіційного ветеринарного лікаря або посадових осіб 

державних органів ветеринарної медицини про раптову загибель тварин, 

підозру на захворювання або виявлення хвороби, що підлягає повідомленню, 

або поведінку тварин, яка їм невластива. 



11 
 

 

8.3. Забороняється кремація або поховання трупів домашніх тварин без 

документу, що засвідчує смерть тварини. 

8.4. Не дозволяється викидати трупи собак та котів в контейнери для збору 

сміття чи проводити поховання їх у не відведених для цього місцях. 

8.5. Поховання померлих домашніх тварин, у т.ч. шляхом кремації, 

здійснюється за рахунок їх власників на місцях поховання, відведених 

органами місцевого самоврядування у встановленому законодавством порядку, 

з дотриманням санітарно-епідеміологічного та екологічного законодавства. 

8.6. Переробка або утилізація померлих безпритульних тварин 

здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету. 

 

9. Особливості права власності та інших речових прав на тварин 

 

9.1. Право власності або інші речові права особи, яка утримує тварину, 

обмежені обов’язком дотримання норм і вимог ЗУ 3447-IV та інших 

нормативно-правових актів у сфері поводження з домашніми тваринами. 

9.2. Право власності та інші речові права на тварин у разі жорстокого 

поводження з ними можуть бути припинені за рішенням суду шляхом їх 

оплатного вилучення або конфіскації. 

9.3. Угоди, укладені особою, яка не досягла 18 років, з набуття або 

передачі права власності чи іншого речового права на тварину можуть бути 

визнані недійсними за рішенням суду, якщо такі угоди укладені без згоди 

батьків цієї особи або осіб, що їх замінюють. 

9.4. Шкода, заподіяна особі або майну фізичної особи, а також шкода, 

заподіяна майну юридичної особи твариною, підлягає відшкодуванню в 

повному обсязі особою, яка її утримує. 

 

10. Умови угод, предметом яких є тварини 

 

10.1. Продаж з попереднім виставленням пропонованих тварин для показу 

покупцям допускається в разі дотримання вимог ЗУ 3447-IV. 

10.2. Продавець тварини зобов’язаний забезпечити покупця достовірною 

інформацією про вид, породу, стан здоров’я та інші якості тварини, а також про 

умови її утримання. 

10.3. Дарування тварин допускається після попереднього погодження з 

майбутнім власником. 

 

11. Забезпечення виконання та контроль за дотриманням Правил 

 

11.1. Органи Національної поліції України у межах своєї компетенції 

здійснюють нагляд за дотриманням порядку вигулу домашніх тварин (собак) у 

громадських місцях, за дотриманням вимог у сфері захисту тварин від 

жорстокого поводження та вживають відповідних заходів у разі порушення 

законодавства у цій сфері. 



12 
 

 

11.2. Контроль за додержанням цих Правил на території м. Запоріжжя 

здійснюється виконавчими органами Запорізької міської ради, підприємством, 

уповноваженим у сфері поводження з домашніми тваринами у м. Запоріжжі, 

житловими організаціями незалежно від форм власності та підпорядкування, 

громадськими організаціями, статутною метою яких є захист тварин від 

жорстокого поводження, у межах їх повноважень, визначених чинним 

законодавством. 

11.3. За порушення вимог цих Правил винні особи несуть кримінальну, 

адміністративну та цивільно-правову відповідальність згідно із законодавством 

України. 

 

 

Секретар міської ради                                                                Регіна ХАРЧЕНКО 

 

 

 

 



АНАЛІЗ  

РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проєкту рішення Запорізької міської ради 

 «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у м. Запоріжжя» 

 
Аналіз регуляторного впливу регуляторного акту «Про затвердження Правил 

утримання домашніх тварин у м. Запоріжжя» розроблено на виконання та з дотриманням 

вимог статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», та з урахуванням Методики проведення аналізу впливу 

регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 

№  308, зі змінами, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 

№  1151.  

Назва регуляторного акту: «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у місті 

Запоріжжя». 

Регуляторний орган: Запорізька міська рада 

Розробник документу: Департамент з управління житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради спільно з Громадською організацією «ЗАПОРІЗЬКА ЗООЗАХИСНА 

ЛІГА» та депутатом Запорізької районної ради Дмитром Луцом. 

 

 

І. Визначення та аналіз проблеми 
Проєкт рішення Запорізької міської ради «Про затвердження Правил утримання 

домашніх тварин у місті Запоріжжя» підготовлений відповідно до вимог Законів України «Про 

захист тварин від жорстокого поводження», «Про ветеринарну медицину», «Про систему 

громадського здоров’я», «Про захист населення від інфекційних хвороб», «Про благоустрій  

населених пунктів», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

імплементації положень деяких міжнародних угод та директив ЄС у сфері охорони тваринного 

та рослинного світу», інших нормативно-правових актів з метою врегулювання відносин у 

сфері поводження з домашніми тваринами у різних умовах, забезпечення відповідного 

санітарного, екологічного та епізоотичного стану на території м. Запоріжжя. 

Правила утримання собак, котів і хижих тварин громадянами, підприємствами, 

установами та організаціями в м. Запоріжжі, затверджені рішенням Запорізької міської ради 

№ 35 від 27.12.2011 застарілі, не відповідають нормам чинного законодавства та 

унеможливлюють внесення змін. 

Закон України «Про захист тварин від жорстокого поводження» не має детального опису 

проведення реєстрації, не визначені особливості утримання, не визначений орган, який 

проводить реєстрацію домашніх та інших тварин, не дає змоги в разі втрати тварини знайти її 

власника, а це в свою чергу веде до збільшення чисельності безпритульних тварин на території 

міста.  

На теперішній час у м. Запоріжжі склалась складна ситуація з питань утримання 

домашніх та інших тварин, а саме: 

- не ведеться в повному обсязі облік та реєстрація домашніх та інших тварин;  

- недостатньо контролюється правильність їх утримання, розмноження, своєчасність 

проведення щеплення та стерилізації, розведення не племінних тварин;  

- збільшується популяція безпритульних тварин (прифронтове місто).  

Це призводить до таких наслідків як:  

- безконтрольне розведення не племінних тварин з подальшим викиданням їх на вулицю 

(в тому числі шляхом здійснення незаконної торгівлі на «стихійних ринках»);  

- утримання тварин в умовах, які не відповідають вимогам Закону України «Про захист 

тварин від жорстокого поводження»;  



2 

 

- не своєчасне проведення тваринам щеплення (в тому числі від сказу) власниками 

тварин, що погіршує санітарно-епідеміологічний стан міста;  

- збільшення популяції безпритульних тварин на вулицях, що становить підвищену 

небезпеку для життя та здоров’я мешканців міста;  

- збільшення випадків жорстокого поводження з тваринами, що має негативний вплив на 

розвиток суспільства;  

- забруднення тротуарів та газонів міста екскрементами домашніх тварин, які не 

прибирають їх власники.  

Проблема чисельності безпритульних тварин має чотири джерела:  

1 – неконтрольоване розмноження домашніх тварин – 60% від загальної кількості 

(оскільки більша частина власників викидає на вулицю вже підросле потомство);  

2 – неконтрольоване розмноження безпритульних тварин – 15% від загальної кількості 

(оскільки більша частина приплоду не доживає до 3 місяців);  

3 – загублені та покинуті власні тварини – 10% від загальної кількості; 

4 – вивезені і покинуті тварини із зон бойових дій та прифронтових територій – 15% від 

загальної кількості. 

Неврегульованість на місцевому рівні питань з утримання домашніх тварини, 

призводить до неоднозначності вирішення таких питань та недотримання окремими 

суб’єктами вимог чинного законодавства, у зв’язку з чим підготовлено даний проєкт 

регуляторного акту.  

 

Основні групи на які проблема справляє вплив        Таблиця 1 
Групи  Так Ні 

Громадяни – власники тварин так - 

Громадяни – мешканці міста так - 

Держава, у т.ч. органи місцевого 

самоврядування 

так - 

Суб’єкти господарювання (у т.ч. суб’єкти 

малого підприємництва) 

 

так 

 

- 

 

Проблема не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів, а буде лише 

загострюватись та поставить під загрозу життя та здоров’я мешканців міста, оскільки не 

передбачена відповідальність за неконтрольоване розмноження тварин, не здійснюється їх 

щеплення, відсутній дієвий механізм державного контролю та впливу на власників 

(утримувачів) тварин. 

Існуючі правила утримання домашніх тварин:  

- не відповідають вимогам діючого законодавства;  

- не виконуються власниками тварин.  

В м. Запоріжжя відсутні чіткі норми по реєстрації тварин, що дає можливість уникати 

відповідальність за викидання приплоду від домашніх тварин на вулиці міста. Також не 

визначені вимоги для проведення щеплення та документального підтвердження права 

власності на тварин, що в свою чергу призводить до здійснення незаконної торгівлі тваринами 

(які в своїй більшості є вже хворими на інфекційні захворювання і які складають потенційну 

небезпеку, як для домашніх тварин так і для мешканців міста) на стихійних ринках, не 

сплачуючи податки. 

Тому у даній ситуації необхідне державне втручання з метою встановлення чітких 

правил і вимог до власників домашніх та інших тварин шляхом ухвалення проєкту рішення 

Запорізької міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у                                   

м. Запоріжжя». 

 

II. Цілі державного регулювання  



3 

 

Метою проєкту рішення є визначення механізму врегулювання питань щодо поводження 

з домашніми тваринами на території міста Запоріжжя відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

Цілями державного регулювання є: 

- виконання вимог ЗУ «Про захист тварин від жорстокого поводження»; 

- затвердження та встановлення єдиних Правил утримання домашніх тварин на 

території Запорізької міської територіальної громади; 

- вирішення проблеми безконтрольного розмноження тварин на території Запорізької 

міської територіальної громади; 

- посилення відповідальності власників тварин за їх утримання; 

- врегулювання відносин між органами місцевого самоврядування, волонтерами, 

громадськими організаціями у сфері захисту тварин, ветеринарними службами та 

власниками домашніх тварин; 

- поліпшення санітарного стану території Запорізької міської територіальної громади; 

- відсутність конфліктних ситуацій, пов’язаних з утриманням домашніх тварин. 

  

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 
Запропонований спосіб регулювання, а саме затвердження Правил утримання домашніх 

тварин у м. Запоріжжя є найбільш прийнятним способом досягнення поставлених цілей, який 

повною мірою відповідає вимогам законодавства. Ефективність запропонованого способу 

регулювання ґрунтується на загальнообов’язковому характері рішень органів місцевого 

самоврядування, прийнятих в межах повноважень, для усіх суб’єктів на відповідній території.  

Запропонований спосіб регулювання відповідає принципам державної регуляторної 

політики, таким як доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, 

передбачуваність, прозорість та врахування   громадської думки. 

 

1. Визначення альтернативних способів                                                            
 Таблиця 2 

Вид 

альтернативи 

Опис альтернативи 

Альтернатива 1 Прийняття проєкту рішення Запорізької міської ради «Про затвердження 

Правил утримання домашніх тварин у місті Запоріжжя».  

Перевагами обраного регулювання є: 

- виконання вимог чинного законодавства (ст. 9 Закону України «Про 

захист тварин від жорстокого поводження»); 

- регулювання відносин у сфері поводження з домашніми тваринами на 

території Запорізької міської територіальної громади;  

- підвищення рівня дотримання ветеринарно-санітарних вимог 

власниками домашніх тварин  за їх утримання; 

- поліпшення санітарного та епізоотичного стану території громади;  

- підвищення безпеки життя та здоров’я мешканців Запорізької міської 

територіальної громади шляхом врегулювання питань нападів тварин; 

- здійснення контролю за дотриманням мешканцями міста та суб’єктами 

господарювання нормативно-правових актів щодо утримання й 

поводження з домашніми тваринами та регулювання чисельності 

безпритульних тварин, відповідно до чинного законодавства. 

Альтернатива 2 Не прийняття зазначеного регуляторного акта, залишення ситуації без 

змін. 

Такий підхід лише заглиблює проблему і жодним шляхом не сприяє 

рішенню проблем, а саме: 

- не виконання вимог чинного законодавства (ст. 9 Закону України «Про 

захист тварин від жорстокого поводження»); 



4 

 

- збільшення кількості безпритульних тварин внаслідок їх 

неконтрольованого розмноження власниками (утримувачами) та 

викидання приплоду на вулиці міста;  

- зростання  випадків нападу агресивних тварин на людей;  

- зростання кількість звернень до суду з боку постраждалих мешканців; - 

погіршиться епідеміологічний стану у місті.  

Крім того, ця альтернатива не дає можливості притягнути до 

відповідальності за порушення правил власників тварин. 

 

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави (територіальної громади міста 

Запоріжжя) 
 Таблиця 3 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 - покращення санітарного, 

екологічного та епізоотичного стану 

території міста Запоріжжя;  

- зменшення безпритульних тварин на 

вулицях міста, що призведе до 

зменшення витрат на їх стерилізацію 

та щеплення від сказу, а також на 

медичне лікування постраждалих осіб 

від укусів безпритульних тварин;  

- вплив на злочинність: попередження 

жорстокого поводження з тваринами;  

- загублені тварини не будуть 

залишені на вулицях, а будуть 

повернуті їх власникам; 

 - вплив на позиції України у 

міжнародних рейтингах та виконання 

міжнародних зобов’язань: 

забезпечення виконання Європейської 

конвенції про захист домашніх 

тварин, яка ратифікована Законом № 

578-VII від 18.09.2013;  

- вплив на тіньову економіку – 

припинення незаконної торгівлі 

тваринами (в тому числі занесених до 

Червоної книги України, порідних 

тварин);  

- зменшення навантаження на органи 

Національної поліції України щодо 

здійснення розшуку власників 

загублених тварин;  

 - наповнення місцевого бюджету за 

реєстрацію тварин. 

Витрати часу, матеріальних 

ресурсів для: 

- підготовка регуляторного акту 

та забезпечення виконання його 

вимог;  

- проведення процедур з 

відстеження результативності 

його дії;  

- здійснення моніторингу за 

дотриманням вимог 

вищевказаного рішення 

органами Національної поліції 

України щодо виконання правил 

та притягнення до 

відповідальності відповідно до 

КУпАП та КК України;  

- проведення роз’яснювальної 

роботи з власниками тварин. 

 

Витрати за рік: 171 859,00 грн 

Альтернатива 2 Відсутні - збільшення витрати на 

вакцинацію покусаних людей; 

- збільшення витрат на 

стерилізацію та щеплення від 

сказу безпритульних тварин; 



5 

 

- додаткове фінансування 

роботи поліції (які виїжджають 

в межах Запорізької міської 

територіальної громади на 

виклики потерпілих громадян  

або за фактом жорстокого 

поводження з тваринами); 

- збільшення безпритульних 

тварин на вулицях міста, що 

призведе до збільшення витрат 

на їх стерилізацію та щеплення 

від сказу; 

- погіршення санітарного, 

екологічного та епізоотичного 

стану території міста;  

- загублені тварини будуть 

залишені на вулицях; 

- не врегульовані відносини у 

сфері поводження, утримання 

домашніх тварин на території 

громади; 

- недотримання вимог та норм 

діючого законодавства щодо 

утримання та поводження з 

тваринами; 

- відсутність чіткого 

нормативно-правового акту 

призведе до збільшення скарг 

від мешканців громади, що 

негативно вплине на іміджі 

влади. 

 

 

 

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян м. Запоріжжя 
 Таблиця 4 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 - зміни споживчого вибору - власники 

(утримувачі) тварин матимуть право 

вибору ветеринарної установи для 

здійснення реєстрації;  

- вплив на отримання інформації 

споживачами та їх захист – 

інформація про власників тварин 

надається лише власнику або 

уповноваженій власником особі, для 

розшуку власника тварини у разі 

укусу людини, а також для 

повернення загубленої тварини; 

- вплив на здоров’я, безпеку, права та 

гідність громадян – покращення  

- витрати  на щорічне щеплення 

від сказу тварин – 300 грн ; 

- витрати на стерилізацію 

тварин, які не мають племінної 

цінності та несуть загрози 

неконтрольованого 

розмноження: кіт – 1300 грн, 

кішка – 2000 грн, кобель – 2800 

грн, сука – 3200 грн; 

- витрати на реєстрацію тварин в 

міських ветеринарних клініках: 

- чіпування – 600 грн; 

- реєстрація тварини в місцевій 

/національній системі – 300 грн; 



6 

 

санітарного, екологічного та 

епізоотичного стану території міста, а 

також можливість уникнути 

небезпечного для здоров’я щеплення 

від сказу в разі укусу твариною; 

- вплив на екологію – обов’язкове 

прибирання екскрементів забезпечить 

чистоту довкілля, що важливе для всіх 

мешканців міста;  

- завдяки стерилізації зменшуються 

витрати на: проведення лікування 

онко- захворювань, які найчастіше 

бувають у нестерильних тварин; на 

оплату та улаштування небажаного 

приплоду; на оплату ветеринарної 

допомоги в разі пологів;  

- можливість повернення загублених 

тварин їх власникам завдяки чіпу;  

- в разі виїзду за кордон не треба нести 

додаткові витрати на внесення 

тварини в міжнародну базу, оскільки 

тварини автоматично до неї вносяться 

- реєстрація тварини в 

міжнародній базі (опційно) – 

600 грн. 

 

Альтернатива 2 Відсутні - збільшення кількості 

безпритульних тварин та 

випадків нападу на людей 

(вартість вакцинації людини від 

сказу курсом – безкоштовно, за 

наявністю вакцини); 

- відсутність заходів впливу на 

власників тварин, що їх не 

доглядають. 

 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання  
      Таблиця 5 

Показник Великі* Середні** Малі** З них мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання 

(юридичних та 

фізичних осіб-

підприємців)  

 

260 

 

 

177 

 

39198 

 

 

39 635 

 

Питома вага групи 

в загальній 

кількості, відсотків 

0,65 0,35 99 100 

*станом на 01.01.2025 на підставі даних ГУ Статистики у Запорізькій області. 

** станом на 01.09.2025 за даними ГУ ДПС у Запорізькій області. 

 

У зв’язку з неможливістю визначити кількість суб’єктів господарювання, що є 

власниками домашніх тварин, розрахунок здійснюється для загальної кількості суб’єктів 

господарювання по м. Запоріжжю. 

 
 Таблиця 6 



7 

 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

 

Альтернатива 1 - створення прозорих правил 

взаємодії між бізнесом та владою у 

питаннях утримання тварин та 

поводження з ними; 

- впорядкування утримання тварин; 

- виховання гуманного ставлення до 

тварин. 

витрати  на створення умов для 

утримання тварин, їх реєстрацію, 

виконання норм, визначених 

правилами.  

Альтернатива 2 Відсутні. Стан справ залишається 

без змін.  

- неврегульовані питання 

утримання тварин суб’єктами 

господарювання; 

- сфери відповідальності та 

можливі наслідки негативного 

відношення до тварин; 

- відповідальність за можливі 

напади утримуваних тварин на 

людей. 

 

 

Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

підприємництва,  які виникають внаслідок дії регуляторного акта 

 

№ 

з/п 
Витрати За перший рік За 5 років 

1. 

Витрати на придбання основних фондів, 

обладнання та приладів, сервісне обслуговування, 

навчання/ підвищення кваліфікації персоналу 

тощо, грн. 

- - 

2 Податки та збори, грн. - - 

3 
Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою 

та поданням звітності державним органам, грн. 
- - 

4 

Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 

державного нагляду (контролю) (перевірок, 

штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів 

тощо), грн. 

- - 

5 

Витрати на отримання адміністративних послуг 

(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 

погоджень, висновків, проведення 

незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, 

атестації тощо) та інших послуг (проведення 

наукових, інших експертиз, страхування тощо), 

грн. 

- - 

6 
Витрати на оборотні активи (матеріали, 

канцелярські товари тощо), грн. 
- - 

7 
Витрати, пов’язані із залученням додаткового 

персоналу, грн. 
- - 

8 
Інше (витрати суб’єктів підприємництва на 

стерилізацію, реєстрацію та номерні кліпси), грн 
1240,00 6200,00 

9 
РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + + 7 + 

8), грн 
1240,00 6200,00 



8 

 

№ 

з/п 
Витрати За перший рік За 5 років 

10 

Кількість суб’єктів господарювання великого та  

середнього підприємництва, на яких буде 

поширено регулювання, одиниць  

437 437 

11 

Сумарні витрати суб’єктів господарювання 

великого та середнього підприємництва, на 

виконання регулювання (вартість регулювання) 

(рядок 9 х рядок 10), грн. 

541 880,00 2 709 400,00 

 

 

 

 

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання 

Вид витрат У перший рік 
Періодичні 

(за рік) 

Витрати за 

п’ять років 

Витрати на придбання основних 

фондів, обладнання та приладів, 

сервісне обслуговування, 

навчання/підвищення 

кваліфікації персоналу тощо 

- - - 

 

Вид витрат 

Витрати на сплату 

податків та зборів 

(змінених/нововведених) 

(за рік) 

Витрати за 

п’ять років 

Податки та збори (зміна розміру 

податків/зборів, виникнення необхідності у 

сплаті податків/зборів) 

- - 

 

Вид витрат 

Витрати*  

на ведення обліку, 

підготовку та 

подання звітності  

(за рік) 

Витрати 

на оплату 

штрафних 

санкцій за 

рік 

Разом 

за рік 

Витрати 

за п’ять 

років 

Витрати, пов’язані із веденням 

обліку, підготовкою та 

поданням звітності державним 

органам (витрати часу 

персоналу) 

- - - - 

* Вартість витрат, пов’язаних із підготовкою та поданням звітності державним 

органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну 

плату спеціаліста відповідної кваліфікації. 

 

Вид витрат 

Витрати* на 

адміністрування 

заходів державного 

нагляду(контролю), 

(за рік) 

Витрати на оплату 

штрафних санкцій 

та усунення 

виявлених 

порушень, (за рік) 

Разом 

за рік 

Витрати за  

п’ять 

років 

Витрати, пов’язані з 

адмініструванням 
- - - - 



9 

 

заходів державного 

нагляду (контролю) 

(перевірок, 

штрафних санкцій, 

виконання рішень/ 

приписів тощо) 

* Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням заходів державного нагляду 

(контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну 

плату спеціаліста відповідної кваліфікації. 

 

Вид витрат 

Витрати на 

проходження 

відповідних 

процедур 

(витрати 

часу  на 

експертизи, 

тощо) 

Витрати 

безпосередньо 

на дозволи, 

ліцензії, 

сертифікати, 

страхові 

поліси  

(за рік — 

стартовий) 

Разом за рік 

(стартовий) 

Витрати 

за п’ять 

років 

Витрати на отримання 

адміністративних послуг 

(дозволів, ліцензій, 

сертифікатів, атестатів, 

погоджень, висновків, 

проведення незалежних / 

обов’язкових експертиз, 

сертифікації, атестації тощо) 

та інших послуг (проведення 

наукових, інших експертиз, 

страхування тощо) 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

Вид витрат 
За рік 

(стартовий) 

Періодичні  

(за наступний 

рік) 

Витрати за  

п’ять років 

Витрати на оборотні активи (матеріали, 

канцелярські товари тощо) 

- - - 

 

Вид витрат 
Витрати на оплату праці додатково 

найманого персоналу (за рік) 

Витрати за  

п’ять років 

Витрати, пов’язані із залученням 

додаткового персоналу 

- - 

 

 

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ  

на адміністрування регулювання для суб’єктів  

великого й середнього підприємництва 
За даними Управління статистики, у липні 2025 року середня заробітна плата в 

Запорізькій області становила - 24 717 грн., у погодинному розмірі – 154,48 грн. 

Орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: 

департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради. 



10 

 

№ 

з/п 

Процедура 

регулювання 

суб’єктів великого 

та середнього 

підприємництва 

(розрахунок на 

одного типового 

суб’єкта 

господарювання) 

Планові 

витрати 

часу та 

процедур, 

год. 

Вартість 

часу спів-

робітника 

органу 

державної 

влади 

відповідно

ї категорії 

(заробітна 

плата) 

грн./ год. 

Оцінка 

кількості 

процедур 

за рік, 

що 

припа-

дають на 

одного 

суб’єкта 

Оцінка 

кількос

ті  

суб’єкті

в, що 

підпада

ють під 

дію 

проце-

дури 

регулю-

вання 

Витрати на 

адміні-

стрування, 

регу-

лювання* 

за рік, грн. 

1 Облік суб’єктів 

господарювання, що 

перебувають у сфері 

регулювання 

0,5 год 154,48 1 437 33 753,88 

2 Поточний контроль 

за суб’єктом 

господарювання, що 

перебуває  у   сфері   

регулювання, у тому 

числі:  

 

- - - - - 

 камеральні      

 виїздні      

3 Підготовка, 

затвердження та 

опрацювання одного 

окремого акта про 

порушення вимог 

регулювання  

 

 

 

2 год. 

 

 

 

154,48 
1 437 135 015,52 

4 Реалізація одного 

окремого рішення 

щодо порушення 

вимог регулювання  

- - - - - 

5 
Оскарження одного 

окремого рішення 

суб’єктами 

господарювання  

- - - - - 

6 Підготовка звітності 

за результатами 

регулювання 

 

 

8 год. 

 

 

154,48 

 

 

1 

 

- 

 

 

1 235,84 

7 Інші адміністративні 

процедури ( 

інформування через 

ЗМІ, мережу 

інтернет тощо ): 

 

 

 

3 год. 

 

 

 

154,48 

 

 

 

4 

 

 

- 

 

 

 

1 853,76 



11 

 

 

 Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта 
                                                                                                                                     Таблиця 6                                                          

Сумарні витрати за альтернативами* Сума витрат, грн 

Альтернатива 1* 541 880,00 

Альтернатива 2* - 

 

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей 

У ході визначення альтернативних способів досягнення встановлених цілей розглянуто 

наступне: 

- ввести в дію запропонований регуляторний акт; 

- зберегти чинне регулювання, тобто залишити наявний стан справ без змін. 

На підставі проведеного аналізу вищезазначених альтернативних способів здійснено 

вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня 

досягнення визначених цілей з визначенням вартості за чотирибальною системою оцінки, де: 

4 – цілі прийняття регуляторного акту можуть бути досягнуті повною мірою (проблема 

більше існувати не буде);  

3 – цілі прийняття регуляторного акту можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі 

важливі аспекти проблеми існувати не будуть);  

2 – цілі прийняття регуляторного акту можуть бути досягнуті частково (проблема значно 

зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними); 

1 – цілі прийняття регуляторного акту не можуть бути досягнуті (проблема продовжує 

існувати)                                                        
                                                                                                                                 Таблиця 7 

Рейтинг 

результативності 

(досягнення 

цілей під час 

вирішення 

проблеми 

Бал 

результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

 

Коментарі щодо присвоєння відповідного 

бала 

Альтернатива 1 4 Проблема існувати не буде, оскільки буде 

досягнення результатів європейських держав, а 

за допомогою їх позитивного досвіду, в яких 

чинне законодавство вимагає обов’язково: 

 - щеплення тварин; 

- стерилізація тварин;  

- реєстрація тварин; 

- прибирання екскрементів;  

- відповідальне володіння,  

а також буде сприяти досягненню всіх цілей 

регуляторного акту.  

Альтернатива 2 1 Питання залишається неврегульованим 

 

 Разом за рік (рядки 1 

+ 2 + 3 + 4 + 5 + 

6+7), грн. 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 171 859,00 

 Сумарно за п’ять 

років 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 
859 295,00 



12 

 
Таблиця 8  

Рейтинг 

результативності 
Вигоди (підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи 

у рейтингу 

Альтернатива 1 

 

 

Держава: 

- забезпечення  санітарно-

епізоотичного 

благополуччя;  виконання 

вимог ЗУ «Про захист 

тварин від жорстокого 

поводження»; 

- підвищення 

відповідальності власників 

домашніх тварин за їх 

утримання; 

- формування гуманного, 

толерантного та етичного 

ставлення до домашніх 

тварин 

Додаткові витрати 

не плануються 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сприяє досягненню 

всіх цілей 

регулювання, 

вирішує проблему.  

Реалізація вимог 

чинного 

законодавства, 

оптимальне 

врахування інтересів 

кожної 

із сторін. 

Громадяни та суб’єкти 

господарювання: 

- посилення контролю за 

дотриманням вимог 

нормативно-правових 

актів щодо утримання 

домашніх тварин на 

території Запорізької 

міської територіальної 

громади; 

- зменшення звернень 

щодо бродіння домашніх 

тварин; 

підвищення безпеки життя 

та здоров’я мешканців 

громади шляхом 

зменшення кількості 

нападів тварин на вулицях. 

Витрати на 

щеплення та 

реєстрацію, а саме: 

щеплення – 900,00 

грн; 

реєстрація тварин 

(вет.документ)  - 

70,00 грн; 

реєстрація в ЦНАП 

(на прикладі Києва) 

– 270,00 грн 

Сумарно – 1240,00 

грн 

 

Альтернатива 2 Стан справ залишиться без 

змін 

Витрати відсутні Питання залишиться 

неврегульованим 

 

 

 



13 

 
Таблиця 9 

Рейтинг 

Аргументи щодо переваги обраної 

альтернативи/причини відмови від 

альтернативи 

Оцінка ризику зовнішніх 

чинників на дію 

запропонованого 

регуляторного акта 

Альтернатива 1 

 

 

Для досягнення встановлених цілей, 

перевага була надана даній альтернативі, 

оскільки тільки завдяки введенню в дію 

даного регуляторного акту, буде 

забезпечено: 

-   виконання вимог чинного законодавства, 

ЗУ «Про захист тварин від жорстокого 

поводження»; 

 -  здійснення контролю за дотриманням 

громадянами та суб’єктами господарювання 

нормативно-правових актів щодо утримання 

й поводження з домашніми тваринами; 

  - викладення змісту Правил у новій редакції 

відповідно до чинного законодавства; 

   - змога застосовувати ст.154 КУпАП. 

У разі внесення змін до 

чинного законодавства, 

Правила можуть 

потребувати перегляду та 

внесення змін 

Альтернатива 2 

 

Залишення ситуації без змін не забезпечить 

досягнення поставленої цілі. Отже, така 

альтернатива є неприйнятною. 

- 

 

V. Механізми та заходи, що забезпечать розв’язання визначеної 

проблеми 
Для розв’язання вищезазначеної проблеми пропонується прийняти запропонований 

регуляторний акт. 

Розв’язання проблеми, визначеної у розділі І даного аналізу регуляторного впливу, 

досягається шляхом затвердження Правил утримання домашніх тварин у м. Запоріжжя. 

Механізм даного регуляторного акта полягає у виконанні вимог чинного законодавства 

(ст. 9 Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження»); зменшенні кількості 

безпритульних тварин внаслідок їх неконтрольованого розмноження власниками 

(утримувачами) та викидання приплоду на вулиці міста; запобігання випадків нападу 

агресивних тварин на людей; зменшення кількості звернень до суду з боку постраждалих 

мешканців. 

Крім того, буде забезпечуватися притягнення до адміністративної (ст. 154 КУпАП) 

винних в порушенні правил власників (утримувачів) тварин уповноваженими органами. 

Запропонований спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми й 

ґрунтується на загальнообов’язковості виконання норм зазначеного рішення всіма учасниками 

правовідносин у сфері утримання та поводження з тваринами. 

Ступінь ефективності обраного механізму та заходів досягнення цілей державного 

регулювання оцінено, як високий оскільки з прийняттям та впровадженням вказаного 

нормативного акту буде врегульовано проблему, зазначену у розділі І. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати 

або виконувати ці вимоги 
На дію регуляторного акта можуть вплинути зміни в чинному законодавстві. 



14 

 

Для впровадження вимог запропонованого проекту регуляторного акту не потрібно 

додаткових витрат з бюджету міста Запоріжжя. Введення в дію регуляторного акту не 

передбачає утворення нового державного органу  та не потребує збільшення штату посадових 

осіб, а лише упорядковує вже існуючу діяльність із зазначеного питання.          

Розрахунок витрат суб’єктів великого та середнього підприємництва не проводився, 

оскільки цей сегмент не підпадає під дію регуляторного акта. 

Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання 

до Методики проведення аналізу регуляторного акта (М-тест) додається. 

 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Обмеження строку дії акту немає. 

Структура запропонованого проекту рішення розроблена з урахуванням можливості 

доповнення або внесення змін до нього у разі внесення змін 

до чинного законодавства України.  

Регуляторний акт набирає чинності з дня його опублікування. 

 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

З метою відстеження результативності дії цього регуляторного акта визначено наступні 

показники:  

№ 

з/п 

Показники результативності За один рік За п’ять років 

1 Кількість зареєстрованих тварин (безпритульних) 1549  7745  

1.1 Кількість щеплених тварин (безпритульних) 1549 7745 

1.2 Кількість стерилізованих тварин (безпритульних) 1549 7745 

2 Кількість безпритульних тварин 516 2582 

3 Кількість домашніх тварин м. Запоріжжя 1377 6884 

4 Витрати з міського бюджету на виконання заходів 

регулювання  

2 081 486,00 

грн 

10 407 430,00 

грн 

 Рівень поінформованості суб’єктів господарювання 

та/або фізичних осіб з основних положень акта 

60% 80% 

 Розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами 

господарювання на виконання регулювання  

1240,00 грн 6200,00 грн 

 Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних 

осіб, на яких поширюватиметься дія акта; 

437 437 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

Метод проведення відстеження результативності – статистичний. 

Базове відстеження результативності даного рішення буде здійснено до дня набрання 

чинності цим регуляторним актом. 

Повторне відстеження результативності даного рішення буде здійснено через рік з дня 

набрання ним чинності. 

Періодичне – через три роки з моменту проведення та опублікування повторного 

відстеження результативності регуляторного акту. 

 

 

Директор департаменту з управління             

житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради           Петро ЧЕКЕР 

 



15 

 

    ТЕСТ малого підприємництва (М-тест) 

 

1. Консультації з представниками малого підприємництва щодо оцінки впливу 

регулювання. 

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів 

малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких 

необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період оприлюднення 

регуляторного акту. 

 

№ Вид консультації Кількість 

учасників 

консультацій, 

осіб 

Основні результати консультацій 

(опис) 

1. Робоча нарада 

Громадська 

Організація 

«ЗООЛІГА» 

 

6 

Отримано інформацію щодо результатів співпраці 

протягом останнього року з ГО «ЗООЛІГА», 

результатами якої слід вважати: 

- обмін досвідом між учасниками у сфері 

поводження з безпритульними тваринами; 

- обговорення у зміні існуючих Правила 

утримання собак, котів і хижих тварин 

громадянами, підприємствами, установами та 

організаціями в м. Запоріжжі; 

- пропозицію щодо надання послуг з реєстрації 

тварин суб’єктам малого підприємництва, що 

здійснюють ветеринарну практику 

2.  Робоча нарада КП 

«ПОБУТОВИК» 

5 - отримано проєкт регуляторного акта – рішення 

міської ради «Про затвердження Правил 

утримання домашніх тварин у місті Запоріжжя», 

аналіз його регуляторного впливу та базового 

відстеження; 

- пропозиції щодо визначення кандидатур – 

суб’єктів малого підприємництва, що здійснюють 

ветеринарну практику на території міста, які 

мають висококваліфікований персонал, досвід та 

які розташовані у всіх районах міста для зручності 

населення. 

3. Робоча зустріч з 

представниками 

ветеринарної 

клініки «ВетСвіт» 

4 - отримано попередні підрахунки завантаженості 

та можливих майбутніх витрат; 

- запропоновано проведення обов’язкового 

щеплення від сказу тварин при здійсненні 

реєстрації; 

- запропоновано здійснення постійного контролю 

щодо проведення повторних щорічних щеплень. 

 

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва (мікро- та 

малі): 

Кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання 39198 

одиниць. 

Питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 

господарювання, на яких проблема справляє вплив - 99%. 

 



16 

 

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 

регулювання:   

 

№ 

п/п 

Найменування оцінки У перший рік 

(стартовий рік 

впровадження 

регулювання) 

Періодичні 

(за 

наступний 

рік) 

Витрати за 

п’ять років 

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання  

1 Придбання необхідного обладнання  0 0 0 

2 Процедури повірки та/або постановки 

на відповідний облік у визначеному 

органі державної влади чи місцевого 

самоврядування 

0 0 0 

3 Процедури експлуатації обладнання 

(експлуатаційні витрати - витратні 

матеріали) 

0 0 0 

4 Процедури обслуговування 

обладнання (технічне обслуговування) 

0 0 0 

5 Інші процедури (витрати суб’єктів 

малого підприємництва на 

стерилізацію, реєстрацію та номерні 

кліпси) 

1240,00 0  6200,00 

6 Разом, гривень 

Формула: (сума рядків 1+2+3+4+5)  

1240,00  6200,00 

7 Кількість суб’єктів господарювання, 

що повинні виконати вимоги 

регулювання, одиниць 

39198 

8 Сумарно, гривень 

(рядок 6 Х рядок 7) 

48 605 520,00  243 027 600,00 

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо 

виконання регулювання та звітування 

9 Процедури отримання первинної 

інформації про вимоги регулювання 

 

 

Формула: витрата часу на отримання 

інформації про регулювання, 

отримання необхідних форм та заявок 

Х вартість часу суб’єкта малого 

підприємництва (заробітна плата) Х 

оціночна кількість форм.  

1 година (час, 

який 

витрачається 

суб’єктами на 

пошук акта в 

мережі 

Інтернет) 

48,00 грн * 1 = 

48,00 грн  

0 (витрати 

відсутні) 

(припущення 

– отримують 

первинну 

інформацію 

про вимоги 

регулювання 

у перший 

рік)  

48,00 грн 

(витрати на 

перший рік) + 

0,00 грн 

(витрати на 

пошук акта в 

мережі 

Інтернет у 

наступний рік) 

Примітка: Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» мінімальний розмір 

заробітної плати у погодинному розмірі становить 48,00 грн. 

10 Процедури організації виконання 

вимог регулювання 

 

Формула: витрата часу на розроблення 

та впровадження внутрішніх для 

суб’єкта малого підприємництва 

процедур на впровадження вимог 

 

 

2 години * 

48,00 грн * 1 

процедуру = 

96,00 грн 

 

 

2 години * 

48,00 грн * 1 

процедуру = 

96,00 грн 

 

 

96,00 грн *5 

років = 480,00 

грн 



17 

 

регулювання Х вартість часу суб’єкта 

малого підприємництва (заробітна 

плата) Х оціночна кількість внутрішніх 

процедур 

11 Процедури офіційного звітування  Регуляторний акт – проєкт рішення 

Запорізької міської ради «Про затвердження 

Правил утримання домашніх тварин у місті 

Запоріжжя» не передбачає звітування  

12 Процедури щодо забезпечення процесу 

перевірок 

0 0 0 

13 Інші процедури (уточнити ) 0 0 0 

14 Разом, гривень 

(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13) 

 

144,00 грн 

 

96,00 грн 

 

528,00 грн 

15 Кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні виконати 

вимоги регулювання, одиниць 

 

39198 

16 Сумарно, гривень  

(рядок 15 Х рядок 14) 

 

5 644 512,00 

 

3 763 008,00 

 

20 696 544,00 

 

 

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва 

 За даними Управління статистики, у липні 2025 року середня заробітна плата в 

Запорізькій області становила - 24 717 грн., у погодинному розмірі – 154,48 грн. 

Орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: 

департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради. 

  

Процедура 

регулювання 

суб’єктів малого 

підприємництва 

(розрахунок на 

одного типового 

суб’єкта 

господарювання 

малого 

підприємництва - 

за потреби окремо 

для суб’єктів 

малого та мікро-

підприємництва) 

Планові 

витрати 

часу на 

процедуру 

Вартість часу 

співробітника 

органу 

державної 

влади 

відповідної 

категорії 

(заробітна 

плата), грн 

Оцінка 

кількості 

процедур за 

рік, що 

припадають 

на одного 

суб’єкта 

Оцінка 

кількості 

суб’єктів, 

що 

підпадають 

під дію 

процедури 

регулювання 

Витрати на 

адміністрування 

регулювання* (за 

рік), грн 

1. Облік суб’єкта 

господарювання, 

що перебуває у 

сфері 

регулювання 

0.5 год 154,48  1 39198 3 027 653,52 

2. Поточний 

контроль за 

суб’єктом 

господарювання, 

що перебуває у 

- - - - - 



18 

 

сфері 

регулювання, у 

тому числі: 

Камеральні виїзні - - - - - 

3. Підготовка, 

затвердження та 

опрацювання 

одного окремого 

акта про 

порушення вимог 

регулювання 

 

 

 

2 год. 

 

 

 

154,48 

 

 

 

1 

 

 

 

39198 

 

 

 

12 106 614,10 

 

 

4. Реалізація 

одного окремого 

рішення щодо 

порушення вимог 

регулювання  

- - - - - 

5. Оскарження 

одного окремого 

рішення 

суб’єктами 

господарювання 

- - - - - 

6. Підготовка 

звітності за 

результатами 

регулювання 

 

 

8 год. 

 

 

154,48 

 

 

1 

 

 

- 

 

 

1 235,84 

 

7. Інші 

адміністративні 

процедури 

(інформування 

через ЗМІ, 

мережу 

інтернет,тощо) 

 

 

 

3 год. 

 

 

 

154,48 

 

 

 

4 

 

 

 

- 

 

 

 

1 853,76 

 

Разом за рік Х Х Х Х 15 137 357,22 

Сумарно за п’ять 

років 

Х Х Х Х 75 686 786,10 

 * Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, 

визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста 

відповідної кваліфікації та на кількість суб’єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та 

на кількість процедур за рік. 
 

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникають на 

виконання вимог регулювання 

 

№ 

п/п 
Показник  

Перший рік 

регулювання 

(стартовий), 

грн 

За п’ять 

років, 

грн 

1 Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого 

підприємництва на виконання регулювання  

48 605 520,00 243 027 600,00 



19 

 

2 Оцінка вартості адміністративних процедур для 

суб’єктів малого підприємництва щодо 

виконання регулювання та звітування 

5 644 512,00 20 696 544,00 

3 Сумарні витрати малого підприємництва на 

виконання запланованого регулювання 

(сума рядків 1 та 2 цієї таблиці) 

54 250 032,00 263 724 144,00 

4 Бюджетні витрати на адміністрування 

регулювання суб’єктів малого підприємництва  

15 137 357,22 75 686 786,10 

5 Сумарні витрати на виконання запланованого 

регулювання 

(сума рядків 3 та 4 цієї таблиці) 

69 387 389,22 339 410 930,10 

 

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 

підприємництва щодо запропонованого регулювання  

Коригуючі заходи для суб’єктів малого підприємництва щодо запропонованого 

регулювання не передбачаються.  

 

 
Директор департаменту з управління             

житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради           Петро ЧЕКЕР 

 

 


